
FREGUESIA DE MAIA

Descrição Inscrições /

Reforços

Modificações Orçamentais

Código

Ano:2014

Alteração Orçamental
(Unidade: euros)

Despesa

Data: 15-01-2014

Código POCAL

Diminuições /

Anulações

Dotações

Corrigidas

Observações
Reposições

abatidas aos

pagamentos

Alteração nº: 1

Dotações

Iniciais

Dotações

Corrigidas

Segurança Social - Regime Geral  .  .01.03.05.03        11.430.00         2.570.00       14.000.00        14.000.00

Munições, explosivos e artifícios  .  .02.01.03           410.00           510.00          100.00           100.00

Alimentação - Refeições confeccionadas  .  .02.01.05         1.100.00         1.600.00          500.00           500.00

Alimentação - Géneros para confeccionar  .  .02.01.06            40.00           540.00          500.00           500.00

Vestuário e artigos pessoais  .  .02.01.07           240.00           490.00          250.00           250.00

Material de escritório  .  .02.01.08           400.00         1.600.00        1.200.00         1.200.00

Outro material - Peças  .  .02.01.14            95.00           145.00           50.00            50.00

Prémios, condecorações e ofertas  .  .02.01.15           645.00         1.145.00          500.00           500.00

Artigos honoríficos e de decoração  .  .02.01.19           580.00           780.00          200.00           200.00

Comunicações  .  .02.02.09         1.200.00         2.200.00        1.000.00         1.000.00

Representação dos serviços  .  .02.02.11           560.00         1.060.00          500.00           500.00

Seguros  .  .02.02.12            90.00           490.00          400.00           400.00

Deslocações e estadas  .  .02.02.13           330.00           930.00          600.00           600.00

Outros encargos financeiros  .  .03.06.01         1.200.00         1.300.00          100.00           100.00

Associações de Freguesias  .  .04.05.02.05            65.00           335.00          270.00           270.00

Instituições sem fins lucrativos  .  .04.07.01         2.900.00         4.400.00        1.500.00         1.500.00

Impostos e taxas  .  .06.02.01           760.00           810.00           50.00            50.00

Serviços bancários  .  .06.02.03.04           815.00         1.315.00          500.00           500.00

Total ..................        11.430.00        11.430.00        22.220.00                       22.220.00        22.220.00
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FREGUESIA DE MAIA

Descrição Inscrições /

Reforços

Modificações Orçamentais

Código

Ano:2014

Alteração Orçamental
(Unidade: euros)

Despesa

Data: 31-07-2014

Código POCAL

Diminuições /

Anulações

Dotações

Corrigidas

Observações
Reposições

abatidas aos

pagamentos

Alteração nº: 2

Dotações

Iniciais

Dotações

Corrigidas

Vencimento Base  .  .01.01.09.01.01           500.00           500.00

Remuneração Complementar  .  .01.01.09.01.02           230.00           230.00

CTTS  .  .01.01.13.01           520.00           520.00

Prosa  .  .01.01.13.02         2.425.00         5.375.00        7.800.00         7.800.00

CTTS  .  .01.01.14.01           530.00          -530.00

Membros da Assembleia  .  .01.02.13.02.01           230.00           730.00          500.00           500.00

Total ..................         1.480.00         2.955.00         8.300.00                        8.300.00         8.300.00
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FREGUESIA DE MAIA

Descrição Inscrições /

Reforços

Modificações Orçamentais

Código

Ano:2014

Alteração Orçamental
(Unidade: euros)

Despesa

Data: 31-07-2014

Código POCAL

Diminuições /

Anulações

Dotações

Corrigidas

Observações
Reposições

abatidas aos

pagamentos

Alteração nº: 2

Dotações

Iniciais

Dotações

Corrigidas

Segurança Social - Regime Geral  .  .01.03.05.03         1.625.00           945.00       14.000.00         2.570.00

Acidentes em serviço e doenças profissionais  .  .01.03.06         1.490.00           510.00        2.000.00         2.000.00

Matérias - primas e subsidiárias  .  .02.01.01            13.00           513.00          500.00           500.00

Gasolina  .  .02.01.02.01           184.00           266.00          450.00           450.00

Gasóleo  .  .02.01.02.02         3.120.00         5.120.00        2.000.00         2.000.00

Limpeza e higiene  .  .02.01.04           210.00           560.00          350.00           350.00

Alimentação - Refeições confeccionadas  .  .02.01.05         1.525.00         3.125.00          500.00         1.600.00

Alimentação - Géneros para confeccionar  .  .02.01.06           126.00           666.00          500.00           540.00

Material de escritório  .  .02.01.08           605.00         2.205.00        1.200.00         1.600.00

Outro material - Peças  .  .02.01.14            12.00           157.00           50.00           145.00

Prémios, condecorações e ofertas  .  .02.01.15           172.00         1.317.00          500.00         1.145.00

Ferramentas e utensílios  .  .02.01.17            85.00         1.085.00        1.000.00         1.000.00

Artigos honoríficos e de decoração  .  .02.01.19            45.00           825.00          200.00           780.00

Outros bens  .  .02.01.21         1.200.00         1.500.00          300.00           300.00

Encargos das instalações  .  .02.02.01           225.00         5.825.00        5.600.00         5.600.00

Conservação de bens  .  .02.02.03         2.440.00         3.440.00        1.000.00         1.000.00

Comunicações  .  .02.02.09         1.970.00         4.170.00        1.000.00         2.200.00

Transportes  .  .02.02.10           192.00           592.00          400.00           400.00

Representação dos serviços  .  .02.02.11           760.00         1.820.00          500.00         1.060.00

Seguros  .  .02.02.12           393.00           883.00          400.00           490.00

Deslocações e estadas  .  .02.02.13           606.00         1.536.00          600.00           930.00

Publicidade  .  .02.02.17           192.00           242.00           50.00            50.00

Vigilância e segurança  .  .02.02.18           220.00           470.00          250.00           250.00

Outros serviços  .  .02.02.25         3.620.00         4.446.00          826.00           826.00

Total ..................        19.211.00         6.254.00        36.086.00                       42.476.00        36.086.00
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FREGUESIA DE MAIA

Descrição Inscrições /

Reforços

Modificações Orçamentais

Código

Ano:2014

Alteração Orçamental
(Unidade: euros)

Despesa

Data: 31-07-2014

Código POCAL

Diminuições /

Anulações

Dotações

Corrigidas

Observações
Reposições

abatidas aos

pagamentos

Alteração nº: 2

Dotações

Iniciais

Dotações

Corrigidas

Outros encargos financeiros  .  .03.06.01           207.00         1.507.00          100.00         1.300.00

Instituições sem fins lucrativos  .  .04.07.01         7.265.00        11.665.00        1.500.00         4.400.00

Impostos e taxas  .  .06.02.01           246.00         1.056.00           50.00           810.00

Serviços bancários  .  .06.02.03.04           325.00         1.640.00          500.00         1.315.00

Reparação e beneficiação  .  .07.01.02.03        21.000.00        21.642.18       42.642.18        42.642.18

Total ..................        27.254.00        27.254.00        86.553.18                       87.268.18        86.553.18
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FREGUESIA DE MAIA

Descrição Inscrições /

Reforços

Modificações Orçamentais

Código

Ano:2014

Alteração Orçamental
(Unidade: euros)

Despesa

Data: 05-12-2014

Código POCAL

Diminuições /

Anulações

Dotações

Corrigidas

Observações
Reposições

abatidas aos

pagamentos

Alteração nº: 3

Dotações

Iniciais

Dotações

Corrigidas

Viadutos, arruamentos e obras complementares  .  .07.01.04.01        17.000.00        59.125.00 (a)          129.13       42.125.00        42.125.00

Total ..................        17.000.00                        42.125.00          129.13       42.125.00        42.125.00

Em____de___________________de______ Em____de___________________de______

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

Copyright© Globalsoft 1992-2015

(a) - Referente ao ponto 8.3.1.5 do Plano Oficial da Contabilidade das Autarquias Locais


